
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«КАМЫШЛОВСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

 

ПРИКАЗ 

от 18.05.2023 г. №127-ОД  

Об утверждении результатов VI межрегионального (с международным 

участием) конкурса методических разработок педагогов и студентов 

образовательных организаций Уральского федерального округа 

«Методическая инициатива-2023» 

 
В соответствии с Положением о VI межрегиональном (с международным 

участием) конкурсе методических разработок педагогов и студентов 

образовательных организаций образовательных организаций Уральского 

федерального округа «Методическая инициатива-2023», утвержденным приказом 

от 27.02.2023 №61-ОД, на основании Итогового протокола заседания конкурсной 

комиссии от 10.05.2023 г. №3, п р и к а з ы в а ю: 

1) утвердить результаты VI межрегионального (с международным участием) 

конкурса методических разработок педагогов и студентов» образовательных 

организаций УрФО «Методическая инициатива-2023: 

 
 

№ 

 

ФИО 

участника 

 

Должность/ 

курс, 

специальность 

Наименование 

образовательной  

организации 

Адрес 

образователь

ной 

организации 

 

Ср. 

б. 

 

Результат 

конкурса 

Мес

то 

Итог 

1 номинация 

«Лучшая методическая разработка с использованием современных технологий обучения и 

воспитания в дошкольном образовании» (79 заявок) 

1.  

Зубкова 

Александра 

Николаевна 

Научный 

руководитель: 

Шаркова Елена 

Валерьевна  

 

студентка 4 

курса 

специальность 

44.02.01 

Дошкольное 

образование 

 

преподаватель 

ГАПОУ СО 

"Камышловский 

педагогический 

колледж" 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

16 1 Побе

дите

ль  

конк

урса 

2.  

Елена 

Валерьевна 

Борноволокова 

старший 

воспитатель 

МДОУ № 38 

"Детский сад 

Будущего" 

623532 

 г. Богданович, 

улица 3 

квартал, дом 13 

16 1 Побе

дите

ль  

конк

урса  

3.  

Чистякова 

Ирина 

Александровна 

Научный 

руководитель: 

Устьянцева 

Ирина 

Юрьевна,  

студентка 4 

курса 

специальность 

44.02.01 

Дошкольное 

образование 

(заочное 

отделение) 

преподаватель 

ГАПОУ СО 

«Камышловский 

педагогический 

колледж» 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

14 2 Приз

ер 

конк

урса  

4.  
Павлова Ольга 

Андреевна 

воспитатель МБС (К) ОУ "С 

(К) НШ-ДС №10" 

457100, 

Челябинская 
14 2 Приз

ер 



область, 

Троицк, Новая, 

13, а 

конк

урса 

5.  

Рачёва Оксана 

Николаевна 

воспитатель 

 

МАДОУ 8 624800, 

Российская 

Федерация, 

Уральский 

федеральный 

округ,Свердлов

ская обл.,г. 

Сухой Лог, ул. 

Юбилейная, 

дом 23 а, дом 

37 

15 2 Приз

ер 

конк

урса  

6.  

Бабинова 

Людмила 

Анатольевна 

воспитатель МАДОУ "Центр 

развития ребенка - 

детский сад №4" 

КГО 

624860, 

Российская 

Федерация, 

Уральский 

федеральный 

округ,Свердлов

ская обл.,г. 

Камышлов, ул. 

Карловарская, 

дом 1, корпус В 

12 - Учас

тник 

7.  

Пономарева 

Елизавета 

Андреевна 

Научный 

руководитель: 

Устьянцева 

Ирина 

Юрьевна,  

студентка 4 

курса,  

44.02.01 

Дошкольное 

образование 

 

преподаватель 

 

ГАПОУ СО 

"Камышловский 

педагогический 

колледж" 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

16 1 Побе

дите

ль  

конк

урса  

8.  

Зарецкая 

Светлана 

Геннадьевна 

воспитатель МАДОУ "Детский 

сад №92" КГО 

624867 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, 

улица 

Стаханова, 25 

14 2 Приз

ер 

конк

урса  

9.  

Пискунова 

Алина 

Вадимовна 

воспитатель МАДОУ "Детский 

сад №92" КГО 

624867 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, 

улица 

Стаханова, 25 

15 2 Приз

ер 

конк

урса  

10.  

Стригулина 

Алёна 

Алексеевна 

воспитатель МАДОУ№2 

"Солнышко" СГО 

г. Сухой Лог 

ул. Юбилейная, 

д 6А 

15 2 Приз

ер 

конк

урса  

11.  

Несмеянова 

Татьяна 

Александровна 

воспитатель МБС(К)ОУ 

"С(К)НШ-ДС 

№10" 

457100, 

Челябинская 

область, 

Троицк, Новая, 

13, а 

15 2 Приз

ер 

конк

урса  

12.  

Шигапова 

Рушания 

Харисламовна 

воспитатель ЛГ МАДОУ 

"Детский сад №1 

"Росинка" 

628672, Ханты-

Мансийский 

Автономный 

округ - Югра 

11 - Учас

тник 



АО, г.Лангепас, 

улица Дружбы 

Народов, 31 

13.  

Маринина 

Елена 

Анатольевна 

воспитатель ЛГ МАДОУ 

"Детский сад № 

1"Росинка" 

628672, Ханты-

Мансийский 

Автономный 

округ - Югра 

АО, г.Лангепас, 

улица Дружбы 

Народов, 31 

14 2 Приз

ер 

конк

урса  

14.  

Коновалова 

Анастасия 

Михайловна 

воспитатель  

МКДОУ 

Порошинский 

детский сад 12 

 

624853, 

Российская 

Федерация, 

Свердловская 

область, 

Камышловский 

район, п/о 

Порошино, 38 

15 2 Приз

ер 

конк

урса 

15.  

Попова 

Елизавета 

Владимировна 

воспитатель МАДОУ "Центр 

развития ребенка - 

детский сад №4" 

КГО 

624860, 

Российская 

Федерация, 

Уральский 

федеральный 

округ,Свердлов

ская обл.,г. 

Камышлов, ул. 

Карловарская, 

дом 1, корпус В 

15 2 Приз

ер 

конк

урса  

16.  

Владимирова 

Юлия 

Фаритовна 

педагог-

психолог 

МА ДОУ № 14 624440, 

Свердловская 

область, г. 

Краснотурьинс

к, ул. Микова, 

д.24 

13 3 Приз

ер 

конк

урса  

17.  

Макотрина 

Мария 

Александровна 

воспитатель МБДОУ № 23 

"Ромашка" 

624821, 

Свердловская 

область, 

Сухоложский 

район, С. 

Знаменское, ул. 

Горького д, 23 

16 1 Побе

дите

ль 

конк

урса 

18.  

Криницына 

Наталия 

Владимировна 

старший 

воспитатель 

МА ДОУ № 14 624440, 

Свердловская 

область, г. 

Краснотурьинс

к, ул. Микова, 

д.24 

17 1 Побе

дите

ль 

конк

урса  

19.  

Черепухина 

Анастасия 

Павловна 

воспитатель  

МАДОУ "Детский 

сад "Теремок" 

АГО 

 

624260, 

Российская 

Федерация, 

Свердловская 

область, город 

Асбест, улица 

Калинина, 41/1 

11 - Учас

тник 

20.  
Корнейчук 

Лилия 

Рашидовна 

воспитатель МДОУ "ДС 10" 456602 

Челябинская 

область, г. 

12 - Учас

тник 



Копейск, ул. 

Международна

я,76 а  

21.  

Мячкова 

Людмила 

Ивановна 

учитель-

логопед 

МАДОУ "Детский 

сад №1" КГО 

624860, г. 

Камышлов, ул. 

Жукова, 6 

16 1 Побе

дите

ль 

конк

урса  

22.  

Коротаева Яна 

Константиновн

а 

воспитатель МБДОУ-детский 

сад 

комбинированног

о вида №510 

620043, 

Свердловская 

область., г. 

Екатеринбург, 

ул. 

Чердынская, 6 

16 1 Побе

дите

ль 

конк

урса  

23.  

Бурдикова 

Людмила 

Ивановвна 

воспитатель МБДОУ "Детский 

сад № 15" 

Челябинская 

обл  г. Троицк 

2-ой микрон д 

42 457100 

12 - Учас

тник 

24.  

Пономарчук 

Ольга 

Александровна 

воспитатель МКДОУ № 22 456010 

Челябинская 

область город 

Аша ул.Кирова 

56 

11 - Учас

тник 

25.  

Хлупнова 

Татьяна 

Анатольевна 

воспитатель 

ВКК 

МАДОУ «Детский 

сад «Радуга»№5» 

Камышловского 

городского округа 

624864, 

Свердловская 

область, город 

Камышлов, 

улица 

Молодогвардей

ская, дом 24. 

16 1 Побе

дите

ль 

конк

урса  

26.  

Петухова 

Елена 

Игоревна 

воспитатель МАДОУ «Детский 

сад «Радуга»№5» 

Камышловского 

городского округа 

624864, 

Свердловская 

область, город 

Камышлов, 

улица 

Молодогвардей

ская, дом 24. 

14 2 Приз

ер 

конк

урса  

27.  

Даньшова 

Оксана 

Леонидовна 

педагог-

психолог 

МАДОУ "Детский 

сад "Теремок" 

Асбестовского 

городского округа 

624060 

Свердловская 

область, город 

Асбест, 

ул.Калинина 

д.41/1 

13,5 3 Приз

ер 

конк

урса   

28.  

Власова 

Оксана 

Владимировна 

воспитатель МКДОУ № 22 456010 

Челябинская 

область город 

Аша ул. Кирова 

56 

9 - Учас

тник 

29.  

Заварова Ольга 

Николаевна 

воспитатель  

МБДОУ "Детский 

сад №15" 

 

457100, 

Челябинская 

область, город 

Троицк, 

микрорайон № 

2, дом 42 

11 - Учас

тник 

30.  

Анцыгина 

Лариса 

Анатольевна 

учитель-

логопед 

 

МАДОУ "Детский 

сад "Теремок" 

АГО 

624060 г. 

Асбест, 

Свердловская 

9 - Учас

тник 



обл., ул. 

Калинина, д. 

41/1 МАДОУ 

«Детский сад 

«Теремок» 

АГО 

31.  

Доронина 

Светлана 

Владимировна 

воспитатель, 

ВКК 

"Детский сад 29" 624260 

Свердловская 

область, город 

Асбест, улица 

Мира, д.5/1 

13 3 Приз

ер 

конк

урса   

32.  

Терентьева 

Наталья 

Андреевна 

воспитатель, В

КК 

МАДОУ ДС КВ 

№ 27 АГО 

624260, ул. 

Мира, д. 4/2 г. 

Асбест 

8,5 - Учас

тник 

33.  

Королева 

Людмила 

Михайловна 

воспитатель МАДОУ "Детский 

сад 

комбинированног

о вида №14" КГО 

Советская ул., 

109, 

Камышлов, 

Свердловская 

обл., 624867 

8,5 - Учас

тник 

34.  

Устьянцева 

Екатерина 

Андреевна 

воспитатель МАДОУ "Детский 

сад 

комбинированног

о вида №14" КГО 

Советская ул., 

109, 

Камышлов, 

Свердловская 

обл., 624867 

15 2 Приз

ер 

конк

урса 

35.  

Сычева Елена 

Васильевна 

воспитатель МКДОУ № 22 

г.Аша 

456011 

Челябинская 

область город 

Аша улица 

Кирова 56 

11,5 - Учас

тник 

36.  

Раннева Лариса 

Германовна 

воспитатель МКДОУ № 22 

г.Аша 

456011 

Челябинская 

область город 

Аша улица 

Кирова 56 

13,5 3 Приз

ер 

конк

урса 

37.  

Чилингер 

Наталья 

Михайловна 

Педагог- 

психолог 

МБДОУ "Детский 

сад №15" 

457100, 

Челябинская 

область, г. 

Троицк, 2 

микрорайон, 42 

9,5 - Учас

тник 

38.  

Мамедова 

Гюнай Зафар 

кызы 

воспитатель МКДОУ № 22 

г.Аша 

456011 

Челябинская 

область город 

Аша улица 

Кирова 56 

2 - Учас

тник 

39.  

Удальцова 

Наталья 

Игоревна 

воспитатель МДОУ "ДС № 39" 

КГО 

456620 г. 

Копейск, 

Челябинской 

области, улица 

Макаренко, 13-

А 

16 1 Побе

дите

ль 

конк

урса 

40.  

Шушарина 

Екатерина 

Анатольевна 

воспитатель МКДОУ "Детский 

сад "Им. 1 Мая" 

Свердловская 

обл., Талицкий 

район, 

п.Троицкий, 

Ленина, дом № 

6 623620 

8,5 - Учас

тник 



41.  

Боровикова 

Валентина 

Анатольевна 

воспитатель МБДОУ ПГО 

«Печеркинский 

детский сад» 

МБДОУ ПГО 

«ПЕЧЕРКИНС

КИЙ 

ДЕТСКИЙ 

САД» 623567, 

Свердловская 

обл., 

Пышминский 

р-н, с. 

Печеркино, ул. 

Буденного, д.7 

14 2 Приз

ер 

конк

урса 

42.  

Колпакова 

Ольга 

Александровна 

воспитатель МКДОУ № 22 

г.Аша 

456011 

Челябинская 

область город 

Аша улица 

Кирова 56 

15,5 2 Приз

ер 

конк

урса 

43.  

Анциферова 

Светлана 

Сергеевна 

воспитатель МБДОУ "Детский 

сад 

комбинированног

о вида № 29" АГО 

г. Асбест ул. 

Мира 5/1 

624260 

16,5 1 Побе

дите

ль 

конк

урса 

44.  

Худякова 

Мария 

Васильевна 

воспитатель МБДОУ "Детский 

сад 

комбинированног

о вида № 29" АГО 

г. Асбест ул. 

Мира 5/1 

624260 

14 2 Приз

ер 

конк

урса 

45.  

Кондратьева 

Евгения 

Михайловна 

Научный 

руководитель: 

Павлова 

Оксана 

Леонидовна  

студент 41 ДО 

группа 44.02.01 

Дошкольное 

образование 

(заочное 

отделение) 

преподаватель 

ГАПОУ СО 

"Камышловский 

педагогический 

колледж" 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

14 2 Приз

ер 

конк

урса 

46.  

Филонова 

Марина 

Вячеславовна 

учитель-

логопед 

МДОУ "ДС № 48" 456652, 

Челябинская 

область, 

Копейск, 

Луганская, 3, А 

14 2 Приз

ер 

конк

урса 

47.  

Алексеева 

Наталья 

Алексеевна 

воспитатель МКДОУ № 22 

г.Аша 

456011 

Челябинская 

область город 

Аша улица 

Кирова 56 

12 - Учас

тник 

48.  

Степаненко 

Ольга 

Владимировна 

воспитатель МКДОУ № 22 

г.Аша 

456011 

Челябинская 

область город 

Аша улица 

Кирова 56 

14 2 Приз

ер 

конк

урса 

49.  

Кротова 

Наталья 

Ивановна 

воспитатель МДОУ "ДС №48" 456652, 

Челябинская 

область, город 

Копейск, ул. 

Луганская, д. 3 

–А 

13 3 Приз

ер 

конк

урса 

50.  

Булатова 

Наталья 

Александровна 

учитель - 

логопед 

МКДОУ № 22 

г.Аша 

456011 

Челябинская 

область город 

14 2 Приз

ер 

конк



Аша улица 

Кирова 56 

урса 

51.  

Скорнякова 

Татьяна 

Алексеевна 

воспитатель МА ДОУ №14 

комбинированног

о вида 

 

624440, 

Свердловская 

область, 

г.о.Краснотурь

инск,           у. 

Микова, д.24 

12 - Учас

тник 

52.  

Пантелеева 

Юлия 

Владимировна 

Научный 

руководитель: 

Попова Ульяна 

Андреевна  

 

студент 41 ДО 

группа 44.02.01 

Дошкольное 

образование 

(заочное 

отделение) 

преподаватель 

ГАПОУ СО 

"Камышловский 

педагогический 

колледж" 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

14 2 Приз

ер 

конк

урса 

53.  

Кожевникова 

Светлана 

Эдуардовна 

воспитатель МАДОУ "Детский 

сад №16" КГО 

г. Камышлов, 

ул. Пушкина, 

2б 

Свердловская 

область 

12 - Учас

тник 

Смагина 

Галина 

Леонидовна 

воспитатель 

54.  

Титова Елена 

Александровна 

воспитатель МАДОУ "Детский 

сад №16" КГО 

г. Камышлов, 

ул. Пушкина, 

2б 

Свердловская 

область 

14 2 Приз

ер 

конк

урса 
Вотинцева 

Ирина 

Владимировна 

воспитатель 

55.  

Борисова Юлия 

Викторовна 

старший 

воспитатель 

ЛГ МАДОУ 

"Детский сад №1 

"Росинка" 

г. Лангепас, 

улица: мира 

28А 

Ханты-

мансийский 

автономный 

округ - Югра 

16 1 Побе

дите

ли 

конк

урса 

Вахрушева 

Айсылу 

Марсельевна 

педагог-

психолог 

56.  

Пухова 

Наталья 

Васильевна, 

воспитатель МБДОУ №23 

"Ромашка" 

с.Знаменское 

ГО Сухой Лог 

15 2 Приз

еры 

конк

урса Путанс 

Светлана 

Валерьевна 

воспитатель 

57.  

Дениева Хеди 

Умаровна 

учитель-

дефектолог 

ЛГ МАДОУ 

"Детский сад №1 

"Росинка" 

г. Лангепас, 

улица: мира 

28А 

Ханты-

мансийский 

автономный 

округ - Югра 

15 2 Приз

еры 

конк

урса 
Жежу 

Валентина 

Ивановна 

учитель-

логопед 

58.  

Боровских 

Людмила 

Витальевна 

учитель-

логопед 

 

МАДОУ № 2 

"Солнышко" 

 

Сухой Лог 

Свердловская 

область 

14 2 Приз

еры 

конк

урса Герасимова 

Виктория 

Александровна 

учитель-

дефектолог 

59.  
Храмцова Яна 

Владимировна 

воспитатель  

МАДОУ "Детский 

город Асбест 

Свердловская 
12 - т 



Анкудинова 

Светлана 

Михайловна 

воспитатель сад "Теремок" 

АГО 

 

область 

60.  

 

Копылова Вера 

Павловна 

воспитатель 

МАДОУ "Детский 

сад №1" КГО 

г. Камышлов, 

Ссвердловская 

область 

14 2 Приз

еры 

конк

урса Половникова 

Татьяна 

Владимировна 

воспитатель 

61.  

Кунникова 

Екатерина 

Олеговна 

Наставник: 

Лязер Татьяна 

Витальевна 

студентка 3 

курса 

специальности 

44.02.01 

Дошкольное 

образование 

 

музыкальный 

руководитель 

ГАПОУ СО 

"Камышловский 

педагогический 

колледж" 

 

МАДОУ «Детский 

сад №1» КГО 

г. Камышлов, 

Свердловская 

область 

14 2 Приз

еры 

конк

урса 

62.  

Зенкова 

Марина 

Александровна 

воспитатель МАДОУ "Детский 

сад № 16" КГО 

г. Камышлов, 

ул. Пушкина, 

д.2Б, 

Ссвердловская 

область 

10 - Учас

тник 

Кожевникова 

Светлана 

Эдуардовна 

воспитатель 

63.  

Степанова 

Гузель 

Гумеровна 

учитель-

логопед 

МАДОУ "Детский 

сад "Теремок" 

АГО 

г.Асбест, ул. 

Калинина, 41/1, 

Свердловская 

область 

15 2 Приз

еры 

конк

урса Шакирова 

Татьяна 

Анатольевна 

учитель- 

дефектолог 

64.  

Хромова Елена 

Ивановна 
воспитатель 

"Детский сад 29" 624260 

Свердловская 

область, город 

Асбест, улица 

Мира дом 5/1 

13 3 Приз

еры 

конк

урса 
Сорокина 

Татьяна 

Ивановна 

воспитатель 

65.  

Золотухина 

Ирина 

Анатольевна 

старший 

воспитатель 

МАДОУ "Детский 

сад №1"КГО 

г. Камышлов, 

ул. Жукова, 6, 

Свердловская 

область 

11 - Учас

тник 

Смирнова 

Карина 

Игоревна 

педагог-

психолог 

66.  

Костромина 

Татьяна 

Николаевна 

 

воспитатель 

 

МАДОУ "Детский 

сад "Теремок" 

АГО 

г.Асбест, ул. 

Калинина, 41/1, 

Свердловская 

область 

9 - Учас

тник 

Патрикеева 

Ирина 

Николаевна 

 

воспитатель 

67.  

Гафурьянова 

Юлия 

Владимировна 

старший 

воспитатель 

МАДОУ "Детский 

сад "Теремок" 

АГО 

г.Асбест, ул. 

Калинина, 41/1, 

Свердловская 

область 

14 2 Приз

ер 

конк

урса Анохина Дарья 

Аркадьевна 

воспитатель 

Мельникова 

Галина 

Анатольевна 

воспитатель 



68.  

Зубова Наталья 

Витальевна 

воспитатель 

ВКК 

МАДОУ «Детский 

сад №2» 

Камышловский 

городской округ 

624840 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Ленинградская, 

12 

11 - Учас

тник 

Зайцева 

Наталья 

Александровна 

воспитатель 

1КК 

69.  

Иванова Елена 

Сергеевна, 

воспитатель 

ВКК 

МАДОУ "Детский 

сад "Теремок" 

АГО 

г.Асбест, ул. 

Калинина, 41/1, 

Свердловская 

область 

7 - Учас

тник 

Гневышева 

Елена 

Александровна 

воспитатель 

ВКК 

70.  

Кашина 

Анастасия 

Александровна 

воспитатель МАДОУ "Детский 

сад №170" КГО 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, 

Комсомольская 

улица, 40 

13 3 Приз

ер 

конк

урса Калюжная 

Наталья 

Владимировна 

воспитатель 

1КК 

71.  

Кашина Лариса 

Мориковна 

музыкальный 

руководитель, 

ВКК 

МАДОУ "Детский 

сад "Теремок" 

АГО 

г.Асбест, ул. 

Калинина, 41/1, 

Свердловская 

область 

13 3 Приз

ер 

конк

урса Шутелева 

Ирина 

Геннадьевна 

музыкальный 

руководитель, 

ВКК 

72.  

Квашнина 

Земфира 

Гусейновна 

Научный 

руководитель: 

Булдакова 

Людмила 

Анатольевна 

студентка 4 

курса 

специальности 

44.02.01 

Дошкольное 

образование 

 

 преподаватель 

ГАПОУ СО 

"Камышловский 

педагогический 

колледж" 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

15 2 Приз

ер 

конк

урса 

73.  

Яшина Евгения 

Александровна 

воспитатель 

1КК 

МБДОУ «ДС №10 

г. Челябинска» 

г. Челябинск, 

ул. 

Челябинского 

рабочего 

,1а.8951469583

2 

13 3 Приз

еры 

конк

урса 
Воронцова 

Наталья 

Васильевна 

воспитатель 

1КК 

 

74.  

Апсатдарова 

Екатерина 

Владимировна 

Воспитатель МБДОУ № 42 

"Искорка" 

624800, 

Российская 

Федерация, 

Уральский 

федеральный 

округ,Свердлов

ская обл.,г. 

Сухой Лог, ул. 

Гагарина, дом 

5А 

11,3 - Учас

тник 

75.  

Тошарева 

Светлана 

Валеряновна 

Воспитатель Муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

детский сад № 48 

Копейского 

округа 

Адрес 456652, 

Челябинская 

область, 

Копейск, 

Луганская, 3, А 

6 - Учас

тник 

76.  
Коннова 

Татьяна 

Воспитатель 
 

 

Муниципальное 

бюджетное 

454108, г. 

Челябинск, ул. 

12,5 - Учас

тник

и 



Викторовна 
 

Волосникова 

Анна 

Владимировна 

 

Воспитатель 
 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад № 

10 г.Челябинска» 

Челябинского 

рабочего, 1а 

77.  

Бирюкова 

Мария 

Евгеньевна 

 

Гусева 

Марина 

Валерьевна 

Учитель –

логопед 

 

 

Учитель – 

дефектолог 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад № 

10 г.Челябинска» 

 

454108, г. 

Челябинск, ул. 

Челябинского 

рабочего, 1а 

11 - Учас

тник

и 

78.  

Покладова 

Татьяна 

Анатольевна 

Учитель-

логопед 

 

 

Муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад № 

29» 

 

456618, 

Челябинская 

область, г. 

Копейск, пр. 

Коммунистич

еский, 19, б 

14 2 Приз

ер 

конк

урса 

79.  

Артемьева 

Наталья 

Петровна 

Учитель-

логопед 

 

 

Муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад № 

29» 

 

456618, 

Челябинская 

область, г. 

Копейск, пр. 

Коммунистич

еский, 19, б 

12,3

3 

- Учас

тник  

конк

урса 

2 номинация 

«Лучшая методическая разработка с использованием современных технологий обучения и 

воспитания в начальном общем образовании» (33 заявки) 

1.  

Султанова 

Анастасия 

Петровна 

Научный 

руководитель: 

Лотова Галина 

Петровна 

 

 

студентка 4 

курса, 

специальности 

44.02.05 

Коррекционная 

педагогика в 

начальном 

образовании 

 

 преподаватель 

 

ГАПОУ СО 

«Камышловский 

педагогический 

колледж» 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

15,6

7 

2 Приз

ер 

конк

урса 

2.  

Сагитова 

Эльвира 

Ришатовна 

Научный 

руководитель: 

Кочнева 

Галина 

Николаевна 

 

студентка 4 

курса, 

специальности 

44.02.05 

Коррекционная 

педагогика в 

начальном 

образовании 

 

преподаватель 

ГАПОУ СО 

«Камышловский 

педагогический 

колледж» 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

11 - Учас

тник 

3.  

Параева 

Кристина 

Дмитриевна  

Научный 

Студентка 4 

курса, 

специальности 

54.02.06 

ГАПОУ СО 

«Камышловский 

педагогический 

колледж» 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

14,0 2 Приз

ер 

конк

урса 

https://dsad29.kopeysk-uo.ru/
https://dsad29.kopeysk-uo.ru/
https://dsad29.kopeysk-uo.ru/
https://dsad29.kopeysk-uo.ru/


руководитель: 

Кочнева 

Галина 

Николаевна  

Изобразительн

ое искусство и 

черчение 

 

преподаватель 

Маяковского, 

д.11 

4.  

Алимпиева 

Дарья 

Алексеевна 

Научный 

руководитель: 

Лотова Галина 

Петровна 

студентка 4 

курса, 

специальности 

44.02.05 

Коррекционная 

педагогика в 

начальном 

образовании 

 

преподаватель 

ГАПОУ СО 

«Камышловский 

педагогический 

колледж» 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

13,1 3 Приз

ер 

конк

урса 

5.  

Вершинина 

Виктория 

Александровна 

Научный 

руководитель: 

Устьянцева 

Ирина 

Юрьевна  

 

студентка, 3 

курса, 

специальности 

44.02.02 

Преподавание 

в начальных 

классах 

 

преподаватель 

ГАПОУ СО 

«Камышловский 

педагогический 

колледж» 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

14,7 2 Приз

ер 

конк

урса 

6.  

Зырянова 

Марина 

Антоновна 

Руководитель: 

Устьянцева 

Ирина 

Юрьевна 

 

 

студентка 4 

курса, 

специальности 

44.02.05 

Коррекционная 

педагогика в 

начальном 

образовании 

 

преподаватель 

ГАПОУ СО 

«Камышловский 

педагогический 

колледж» 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

13 3 Приз

ер 

конк

урса 

7.  

Тутаева 

Валентина 

Владимировна 

Научный 

руководитель: 

Шипицына 

Галина 

Анатольевна, 

преподаватель 

 

студентка 4 

курса, 

специальности 

44.02.05 

Коррекционная 

педагогика в 

начальном 

образовании 

 

преподаватель 

ГАПОУ СО 

«Камышловский 

педагогический 

колледж» 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

15,3 2 Приз

ер 

конк

урса 

8.  

Вербицкая 

Наталия 

Игоревна 

Учитель МАОУ "Школа № 

1" КГО имени 

Героя Советского 

Союза Бориса 

Самуиловича 

Семёнова 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, 

улица 

Энгельса, 171 

14,6 2 Приз

ер 

конк

урса 

9.  

Кравцова 

Екатерина 

Романовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение 

"Лицей № 56" 

Россия, 624135, 

Свердловская 

область, город 

Новоуральск, 

улица Сергея 

Дудина, дом 7 

12,7 - Учас

тник 



10.  

Вахова Тамара 

Александровна 

Научный 

руководитель: 

Лотова Галина 

Петровна 

студентка 4 

курса, 

специальности 

44.02.05 

Коррекционная 

педагогика в 

начальном 

образовании 

 

преподаватель 

ГАПОУ СО 

«Камышловский 

педагогический 

колледж» 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

15,3

3 

2 Приз

ер 

конк

урса 

11.  

Дергачева 

Полина 

Александровна 

Научный 

руководитель: 

Павлова 

Оксана 

Леонидовна 

 

студентка 3 

курса 

специальности 

44.02.02 

Преподавание 

в начальных 

классах 

 

преподаватель 

ГАПОУ СО 

«Камышловский 

педагогический 

колледж» 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

15 2 Приз

ер 

конк

урса 

12.  

 

Ширяева Анна 

Станиславовна 

учитель Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение 

"Средняя 

общеобразователь

ная школа № 45" 

(МАОУ "СОШ № 

45") 

624130, 

Российская 

Федерация, 

Уральский 

федеральный 

округ, 

Свердловская 

обл.,г. 

Новоуральск, 

ул. Свердлова, 

дом 13 

13,3 3 Приз

ер 

конк

урса 

13.  

 

Роик Елизавета 

Андреевна 

Научный 

руководитель: 

Кадочникова 

Анастасия 

Валерьевна 

 

студентка 4 

курса, 

специальности 

44.02.02 

Преподавание 

в начальных 

классах 

 

преподаватель 

ГАПОУ СО 

«Камышловский 

педагогический 

колледж» 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

14 2 Приз

ер 

конк

урса 

14.  

Сидорова 

Алина 

Андреевна 

Научный 

руководитель: 

Кадочникова 

Анастасия 

Валерьевна 

студентка 4 

курса,специаль

ности 44.02.02 

Преподавание 

в начальных 

классах 

 

преподаватель 

ГАПОУ СО 

«Камышловский 

педагогический 

колледж» 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

13,7 3 Приз

ер 

конк

урса 

15.  

Зиновьева 

Анжелла 

Ивановна 

Учитель 

начальных 

классов, 

высшая 

квалификацион

ная категория 

МАОУ "СОШ 

№45" 

624130, 

Свердловская 

обл., г. 

Новоуральск, 

ул. Свердлова, 

д.13 

13 3 Приз

ер 

конк

урса 

16.  

 

Матушкина 

Валерия 

Андреевна 

студентка 3 

курса, 

специальности 

44.02.02 

ГАПОУ СО 

«Камышловский 

педагогический 

колледж» 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

13,3 3 Приз

ер 

конк

урса 



Научный 

руководитель: 

Красноперова 

Любовь 

Михайловна 

Преподавание 

в начальных 

классах 

 

преподаватель 

Маяковского, 

д.11 

17.  

Нохрина 

Анастасия 

Евгеньевна 

Научный 

руководитель: 

Касьянова 

Анна 

Васильевна 

студентка 4 

курса, 

специальности 

44.02.02 

Преподавание 

в начальных 

классах 

 

преподаватель 

ГАПОУ СО 

«Камышловский 

педагогический 

колледж» 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

14 2 Приз

ер 

конк

урса 

18.  

Ветошкина 

Ирина 

Борисовна 

учитель 

начальных 

классов 

МАОУ "СОШ № 

5 с УИОП" 

623101 

Свердловская 

область, город 

Первоуральск, 

пр. 

Космонавтов, 

15 А 

13,7 3 Приз

ер 

конк

урса  

19.  

Сабурова 

Светлана 

Александровна 

учитель, 

высшая КК 

МАОУ 

«Сладковская 

СОШ» 

623942, 

Свердловская 

область, 

Слободо-

Туринский 

район, село 

Сладковское, 

ул. Южная, д.5-

а 

12,7 - Учас

тник 

20.  

Шатрова Анна 

Андреевна 

 

студентка 4 

курса 

специальности 

и 44.02.02 

Преподавание 

в начальных 

классах 

ГАПОУ СО 

«Камышловский 

педагогический 

колледж» 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

12,7 - Учас

тник

и 

Чернозипунник

ова Полина 

Владимировна 

 

студентка 4 

курса 

специальности 

и 44.02.02 

Преподавание 

в начальных 

классах 

ГАПОУ СО 

«Камышлов 
педагогический 

колледж 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

Павлова 

Оксана 

Леонидовна 

преподаватель ГАПОУ СО 

«Камышлов 
педагогический 

колледж 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

21.  

Шитова 

Татьяна 

Владимировна 

студентка 4 

курса 

специальности 

44.02.02 

Преподавание 

в начальных 

ГАПОУ СО 

«Камышлов 
педагогический 

колледж 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

15 2 Приз

ер 

конк

урса 



классах 

Меньшенина 

Анастасия 

Олеговна 

студентка 4 

курса 

специальности 

44.02.02 

Преподавание 

в начальных 

классах 

ГАПОУ СО 

«Камышлов 
педагогический 

колледж 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

Павлова 

Оксана 

Леонидовна 

преподаватель ГАПОУ СО 

«Камышлов 
педагогический 

колледж 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

22.  

Загоскина 

Виктория 

Вячеславовна 

студентка 4 

курса 

специальности 

44.02.02 

Преподавание 

в начальных 

классах 

ГАПОУ СО 

«Камышлов 
педагогический 

колледж 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

15,7 2 Приз

ер 

конк

урса 

Лотова Галина 

Петровна 

преподаватель ГАПОУ СО 

«Камышлов 
педагогический 

колледж 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

23.  

Романова 

Екатерина 

Федоровна 

студентка 4 

курса 

специальности 

44.02.02 

Преподавание 

в начальных 

классах 

ГАПОУ СО 

«Камышлов 
педагогический 

колледж 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

14,7 2 Приз

ер 

конк

урса 

Лотова Галина 

Петровна 

преподаватель ГАПОУ СО 

«Камышлов 
педагогический 

колледж 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

24.  

Боровикова 

Евгения 

Сергеевна 

студентка 4 

курса 

специальности 

44.02.02 

Преподавание 

в начальных 

классах 

ГАПОУ СО 

«Камышлов 
педагогический 

колледж 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

13,7 3 Приз

ер 

конк

урса 

Насонова 

Ульяна 

Евгеньевна 

студентка 4 

курса 

специальности 

44.02.02 

Преподавание 

ГАПОУ СО 

«Камышлов 
педагогический 

колледж 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 



в начальных 

классах 

д.11 

25.  

Полякова 

Ольга 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

МАОУ "СОШ 

№45" 

г. Новоуральск, 

Свердлова,13, 

Свердловская 

область 

11,7 - Учас

тник

и 

Таланкина 

Галина 

Федоровна 

учитель 

начальных 

классов 

МАОУ "СОШ 

№45" 

г. Новоуральск, 

Свердлова,13 

Свердловская 

область 

26.  

Нохрина 

Анастасия 

Евгеньевна 

студентка 4 

курса 

специальности 

44.02.02 

Преподавание 

в начальных 

классах 

ГАПОУ СО 

«Камышлов 
педагогический 

колледж 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

12,7 - Учас

тник

и 

Несытых 

Наталья 

Григорьевна 

студентка 4 

курса 

специальности 

44.02.02 

Преподавание 

в начальных 

классах 

ГАПОУ СО 

«Камышлов 
педагогический 

колледж 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

27.  

Загоскина 

Виктория 

Вячеславовна 

студентка 4 

курса 

специальности 

44.02.02 

Преподавание 

в начальных 

классах 

ГАПОУ СО 

«Камышлов 
педагогический 

колледж 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

15,3 2 Приз

ер 

конк

урса 

 

Романова 

Екатерина 

Федоровна 

студентка 4 

курса 

специальности 

44.02.02 

Преподавание 

в начальных 

классах 

ГАПОУ СО 

«Камышлов 
педагогический 

колледж 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

Порсина 

Анастасия 

Владимировна 

преподаватель ГАПОУ СО 

«Камышлов 
педагогический 

колледж 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

28 Секерина 

Алина 

Дмитриевна 

Сту  дентка 3 

курса, 44.02.05 

Коррекционная 

педагогика в 

начальном 

образовании 

 

ГАПОУ СО 

"Камышловский 

педагогический 

колледж" 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

13 3 Приз

ер 

конк

урса 

Ярославцева 

Ирина 

Игоревна 

 

преподаватель 



Научный 

руководитель 

29 Ярославцева 

Ирина 

Игоревна 

Научный 

руководитель 

преподаватель ГАПОУ СО 

"Камышловский 

педагогический 

колледж" 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

13 3 Приз

ер 

конк

урса 

Инкина 

Екатерина 

Анатольевна 

 

студентка 3 

курса 44.02.05 

Коррекционная 

педагогика в 

начальном 

образовании 

30 Лисак Мария  

Михайловна 

учитель 

английского 

языка 
 

МАОУ «Лицей 

№ 56» 
 

г. 

Новоуральск 
 

15,8 2 Приз

ер 

конк

урса 

31 Богатырева 

Юлия 

Игоревна 

учитель 

начальных 

классов 

 

Технологичес

кая карта 

урока 

«Основы 

православной 

культуры» в 4 

классе 

 

МОУ «КНШ-

Д/С №14» 

456870, 

Челябинская 

обл., г. 

Кыштым, ул. 

Пролетарская, 

д. 68 

13 3 Приз

ер 

конк

урса 

32 Зайцева 

Евгения 

Михайловна 

учитель 

начальных 

классов 

 

КОНСПЕКТ 

УРОКА 

изобразительно

го искусства  

для 

обучающихся 3 

класса УМК 

«Школа 

России» по 

теме: «Картина 

– особый мир. 

Картина-

пейзаж» 

МАОУ «СОШ 

№15» 
г. Троицк, 

Челябинская 

область 

15,3

3 

2 Приз

ер 

конк

урса 

33 Глазкова 

Татьяна 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

 

САМОСТОЯТ

ЕЛЬНАЯ 

РАБОТА С 

ПРОГНОСТИЧ

ЕСКОЙ И 

МАОУ «СОШ 

№15» 
г. Троицк, 

Челябинская 

область 

15,0 2 Приз

ер 

конк

урса 



РЕТРОСПЕКТ

ИВНОЙ 

САМООЦЕНК

ОЙ  ПО 

РАЗДЕЛУ
«З

ЕМЛЯ И 

ЧЕЛОВЕЧЕСТ

ВО» ПО ТЕМЕ 

«МИР 

ГЛАЗАМИ 

ИСТОРИКА» 

3 номинация 

«Лучшая методическая разработка с использованием современных технологий обучения и 

воспитания в основном общем образовании» (5-9 кл.) (7 заявок) 

1  

 

Корзникова 

Ираида 

Викторовна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

МКОУ "СОШ № 

7" 

456010, г. Аша, 

ул. 40 лет 

Победы, д.-10 

6,8 - Учас

тник 

2 

Пильникова 

Галина 

Анатольевна 

учитель 

математики 

МКОУ 

"Шемахинская 

СОШ" 

456991 

Челябинская 

обл, 

Нязепетровски

й рн. с Шемаха 

ул Октябрьская 

21 

12,3 - Учас

тник 

3 

Кравцов 

Максим 

Сергеевич 

учитель МАОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа №57 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов" 

624130, 

Российская 

Федерация, 

Уральский 

федеральный 

округ,Свердлов

ская обл.,г. 

Новоуральск,, 

ул. Ленина, дом 

99 

14,5 2 Приз

ер 

конк

урса 

4 

Коротких 

Ирина 

Олеговна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

высшей 

квалификацион

ной категории 

МАОУ "СОШ № 

94 г. Челябинска" 

454052, 

Челябинская 

область, г. 

Челябинск, 

шоссе 

Металлургов, 

53 

15,3 2 Приз

ер 

конк

урса 

5 

Минх Инна 

Юрьевна 

педагог-

психолог 

МБОУ "СОШ № 

42 г. Челябинска" 

Комаровского 

ул., 11 б, г. 

Челябинск, 

454052 

8,3 - Учас

тник 

6 

Лебедева 

Наталья 

Владимировна 

педагог-

психолог 

МБОУ "СОШ № 

42 г. Челябинска" 

Комаровского 

ул., 11 б, г. 

Челябинск, 

454052 

11,8 - Учас

тник 

7 

Максимова 

Ирина 

Михайловна 

учитель МБОУ СОШ №25 456780, 

Челябинская 

обл, г. Озерск, 

ул. Матросова, 

д. 12-А 

13,8 3 Приз

ер 

конк

урса 

4 номинация 

«Лучшая методическая разработка с использованием на учебных занятиях в профессиональных 



образовательных организациях» (7 заявок) 

1 

Еремеева Ирина 

Викторовна 

преподава

тель 

ГАПОУ СО 

«Северный 

педагогический 

колледж» 

624993 

Свердловская 

область, г. 

Серов, ул. 

Добрынина, 65 

14 2 Приз

ер 

конк

урса 

2 

Зыкина Людмила 

Владимировна 

преподава

тель 

ГАПОУ СО 

«Северный 

педагогический 

колледж» 

624993 

Свердловская 

область, г. 

Серов, ул. 

Добрынина, 65 

13,3 3 Приз

ер 

конк

урса 

3 

Михайлис Лидия 

Сергеевна 

преподава

тель 

ГАПОУ СО 

"Камышловский 

педагогический 

колледж" 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

13,3 3 Приз

ер 

конк

урса 

4 

Завалей Наталия 

Александровна 

преподава

тель, 

методист 

по 

практике 

ГАПОУ СО 

«СОПК» 

Юмашева ул., 

д. 20, г. 

Екатеринбург, 

620014 

13 3 Приз

ер 

конк

урса 

5 

Семка Татьяна 

Леонидовна 

преподава

тель 

истории и 

обществоз

нания 

ГАПОУ СО 

«Ревдинский 

педагогический 

колледж» 

623286, 

Свердловская 

обл, Ревда г, 

Максима 

Горького ул, 

15,3 2 Приз

ер 

конк

урса 

6 

Сторожева Ольга 

Ивановна 

преподава

тель, 

к.п.н. 

ГАПОУ СО 

«Северный 

педагогический 

колледж» 

624993 

Свердловская 

область, г. 

Серов, ул. 

Добрынина, 65 

16,3 1 Побе

дите

ли 

конк

урса 
Федоровская Анна 

Дамировна 

преподава

тель 

7 

Болотова Елена 

Юрьевна 

преподава

тель 

ГАПОУ СО 

"Камышловский 

педагогический 

колледж" 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

13 3 Приз

ер 

конк

урса 

5 номинация 

«Лучшая методическая разработка с использованием современных технологий обучения и 

воспитания в дополнительном образовании» (12 заявок) 

1 

Пыхтина Любовь 

Игоревна 

тренер - 

преподава

тель 

МАОУ ДО 

"ЦЕНТР 

ПЛАВАНИЯ 

"ДЕЛЬФИН" 

628400, Ханты 

- Мансийский 

Автономный 

Округ - Югра, 

г. Сургут, ул. 

Мелик - 

Карамова, д. 

60А 

7 - Учас

тник 

2 

Кадочникова 

Анастасия 

Валерьевна 

музыкаль

ный 

руководит

ель 

МАДОУ  

«Детский сад 

№12» 

Камышловский 

городской округ 

624860 

Свердловская 

область, город 

Камышлов, 

улица Карла 

5 - Учас

тник 



Маркса, дом 2А 

3 

Ходырева Светлана 

Викторовна 

педагог-

психолог 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Металлургическ

ий Центр детского 

творчества г. 

Челябинска» 

(МБУДО «МЦДТ 

г. Челябинска) 

Коммунистичес

кая ул., д. 7, 

Челябинск, 

454017 

9 - Учас

тник 

4 

Ковальчук Василина 

Равшановна 

воспитате

ль 

МАДОУ "Центр 

развития ребенка - 

детский сад № 4" 

КГО 

Свердловская 

обл.,г. 

Камышлов, ул. 

Карловарская, 

дом 1, корпус В 

13 3 Приз

ер 

конк

урса 

5 

Байнова Анастасия 

Александровна 

 

 

Болотова Елена 

Юрьевна 

студентка 

4 курса, 

54.02.06 

Изобразит

ельное 

искусство 

и 

черчения 

 

преподава

тель 

ГАПОУ СО 

"Камышловский 

педагогический 

колледж" 

624860, 

Свердловская 

область, г. 

Камышлов, ул. 

Маяковского, 

д.11 

12 - Учас

тник 

6 

Олимова Инна 

Анатольевна 

воспитате

ль 

МАДОУ №39 

«Цветик-

семицветик» 

г. Сухой Лог 

Горького 12а 
10,5 - Учас

тник 

7 

Некрасова Наталья 

Юрьевна 

воспитате

ль 

МАДОУ "Центр 

развития ребенка - 

детский сад № 4" 

КГО 

624860 

Свердловская 

обл.,г. 

Камышлов, ул. 

Карловарская, 

дом 1, корпус В 

7 - Учас

тник 

8 

Пахомова Ксения 

Александровна 

педагог 

дополните

льного 

образован

ия 

МАУ ДО "ЦДТ 

"Эльдорадо" 

623930 

Свердловская 

область, 

Слободо-

Туринский 

район, с. 

Туринская 

Слобода, улица 

Первомайская 2 

9 - Учас

тник 

9 

Дудкина Ольга 

Петровна 

воспитате

ль 

МДОУ "ДС 10" юр. адрес: 

456602 

Челябинская 

область, г. 

Копейск, ул. 

Международна

я,76 а  

10,5 - Учас

тник 

10 

Каримова Мунавара 

Валиулловна 

педагог 

дополните

льного 

МАУ ДО 

"Спектр" 

628634, 

ХМАО-Югра, 

Нижневартовск

8,5 - Учас

тник 



образован

ия 

ий район, пгт 

Излучинск, 

ул.Школьная, 

д.12А 

11 

Рыбакова Наталия 

Романовна 

педагог 

дополните

льного 

образован

ия 

МАДОУ "Центр 

развития ребенка - 

детский сад №4" 

КГО 

624860, 

Свердловская 

обл.,г. 

Камышлов, ул. 

Карловарская, 

дом 1, корпус В 

15 2 Приз

ер 

конк

урса 

12 

Васильева Татьяна 

Юрьевна 

 

педагог 

дополнит

ельного 

образова

ния  

МКУДО 

«Дворец 

творчества» 

Свердловская 

обл., г.Талица 
8  Учас

тник 

2) наградить дипломами I, II, III степени победителей и призеров конкурса 

в соответствии с п.1 настоящего приказа (1, 2, 3 место); 

3) выдать сертификаты участникам конкурса, не ставшими победителями и 

призерами, в соответствии с п.1 настоящего приказа (Участник); 

4)  выдать сертификаты экспертам конкурса (согласно списку в 

Приложении 1); 

5) заместителю директора по научно-методической и исследовательской 

работе Устьянцевой Ирине Юрьевне подготовить новость и информационную 

справку о результатах конкурса для размещения на официальном сайте колледжа 

до 09.06.2023; 

6) ответственному за сайт Усольцевой А.Д. разместить новость о 

результатах конкурса в подразделе «Новости», «Год педагога и наставника», 

«ОУМО УрФО УГС 44.00.00 "Образование и педагогические науки", 

информационную справку, скрин приказа директора о результатах конкурса, 

электронный сборник методических материалов участников конкурса в подразделе 

Конкурс «Методическая инициатива» УрФО до 09.06.2023 г.; 

7) лаборанту Бронских Н.А. оформить дипломы за 1, 2, 3 место, 

сертификаты участников, экспертов конкурса, сборник методических разработок, 

сделать их рассылку в срок до 01.07.2023 г., информационной справки в 

управления образования территорий, участвовавших в конкурсе до 07.07.2023 г.; 

8) контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

научно-методической и исследовательской работе Устьянцеву Ирину Юрьевну. 

 

 

 

 

Директор                                                                              Е.Н. Кочнева 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 18.05.2023 №127-ОД 

 

Список экспертов 

VI межрегионального (с международным участием) конкурса  

методических разработок педагогов и студентов образовательных 

организаций УрФО «Методическая инициатива-2023»  

 

Номинация 1 «Лучшая методическая разработка с использованием 

современных технологий обучения и воспитания в дошкольном образовании» 

Золотухина Ирина Александровна, старший воспитатель МАДОУ «Детский 

сад №1» КГО (призер конкурса «Методическая инициатива-2022»), руководитель 

ГМО воспитателей КГО 

Красноперова Светлана Ленинардовна, педагог-психолог, учитель 

дефектолог МАДОУ Центр развития ребенка – Детский сад «Сказка», высшая КК, 

имеет звание «Честь и гордость ГО Богданович», руководитель муниципальной 

творческой лаборатории по работе с одаренными детьми. 

Попова Наталья Сергеевна, старший воспитатель МАДОУ Центр развития 

ребенка – Детский сад «Сказка», высшая КК, руководитель муниципальной 

творческой лаборатории старших воспитателей, призер (3 место) регионального 

этапа Всероссийского конкурса «Воспитатель года России», победитель 

муниципального конкурса «Воспитатель года» (дважды).  

Якимова Анна Викторовна, преподаватель ГАПОУ СО «Камышловский 

педагогический колледж», методист, руководитель лаборатории дошкольного 

образования, высшая КК 

 

Номинация  2 «Лучшая методическая разработка с использованием 

современных технологий обучения и воспитания в начальном общем образовании» 

Попова Ульяна Александровна, преподаватель профессионального цикла 

ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» 

Семенова Алена Владимировна, заместитель директора МАОУ «Лицей№5»  

Якимова Наталья Владимировна, заместитель директора МАОУ «Школа 

№3», учитель начальных классов, высшая КК, призер областного конкурса 

«Мастер-наставник» в 2022 году. 

 

Номинация  3 «Лучшая методическая разработка с использованием 

современных технологий обучения и воспитания в основном общем образовании» 

(5-9 кл.) (7 заявок) 

Владимирова Наталья Витальевна, учитель МАОУ «Лицей № 5» 

Камышловского городского округа (призер конкурса «Методическая инициатива-

2022») 

Красноперова Любовь Михайловна, преподаватель ГАПОУ СО 

«Камышловский педагогический колледж», высшая КК 

Мутли Алевтина Германовна, преподаватель ГАПОУ СО «Камышловский 

педагогический колледж», высшая КК 

Мохирев Константин Викторович, преподаватель ГАПОУ СО 

«Камышловский педагогический колледж», высшая КК 

 

 



Номинация  4 «Лучшая методическая разработка с использованием на 

учебных занятиях в профессиональных образовательных организациях 

современных технологий, форм обучения, обеспечивающих профессиональную 

направленность, интенсификацию, интеграцию обучения / активные, 

интерактивные формы, ИКТ-технологии и технологии практической подготовки, 

интегративного и проектного обучения/современное оборудование» 

Агеева Людмила Александровна, преподаватель, мастер производственного 

обучения ГАПОУ СО «Камышловский гуманитарно-технологический техникум», 

высшая КК 

Касьянова Анна Васильевна, преподаватель, методист ГАПОУ СО 

«Камышловский педагогический колледж», победитель регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Мастер года» в 2022 году, высшая КК 

Павлова Оксана Леонидовна, преподаватель ГАПОУ СО «Камышловский 

педагогический колледж», высшая КК 
 

Номинация  5 «Лучшая методическая разработка с использованием 

современных технологий обучения и воспитания в дополнительном образовании» 

Кадочникова А.В, преподаватель, педагог дополнительного образования 

ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж», МАОУ «Детский сад 

№12» КГО 

Устьянцева И.Ю., заместитель директора по научно-методической и 

исследовательской работе ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж», 

к.психол.н. 

Шаркова Е.В., преподаватель ГАПОУ СО «Камышловский педагогический 

колледж», ведущий преподаватель на программе профессиональной 

переподготовки «Теория и методика дополнительного образования», высшая КК 

 


		КОЧНЕВА ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА
	Я согласен с указанными частями этого документа




